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FORSLAG TIL ENDRING I OPPLÆRINGSLOVEN OG PRIVATSKOLELOVEN 
 
I påvente av sekretariatsbehandling oversendes saken med 

forbehold om eventuelle endringer. 

 

LO viser til brev av 20. juni 2008 om ovennevnte. 

 

LO har følgende kommentarer til forslagene. 

 

Innføring av plikt til kartlegging av minoritetsspråklige 
elevers ferdigheter i norsk 
LO er enige i den presiseringen i lovbestemmelsen som 

foreslås. Den vil gi elevene med annen språklig bakgrunn 

muligheten for den tilpassede opplæringen de har krav på. En 

slik kartlegging vil tydeliggjøre behovet for hva slags 

kompetanse som trengs for at den enkelte elev kan utvikle sine 

språkferdigheter.  

I den senere tid har utfordringene spesielt for ’’drop-out’’ av 

gutter med innvandrerbakgrunn kommet i fokus. Denne tendensen 

er så klar at spesielle tiltak må vurderes. 

Forutsetningen må være at det foreligger kvalitetssikret og 

relevant kartleggingsmateriell samt at personale har nødvendig 

kompetanse. Departementet hevder at forslaget ikke vil ha 

økonomiske konsekvenser. LO er imidlertid i tvil om utvikling 

av kartleggingsverktøy og nødvendig kompetanseheving av 

personale kan skje uten kostnader. 

 

Etablering av et sentralt register og endringer i 
bestemmelsene om behandling av individdata etter 
opplæringsloven og privatskoleloven 
LO støtter ikke forslaget. 
Forslaget åpner for en omfattende innhenting og lagring av 

persondata i er sentralt elevregister. Det er for LO ikke 

akseptabelt at et register skal lagre sensitive individdata. 

Det hjelper ikke om det foreslås en reservasjonsrett. 

Håndteringen av et register og en reservasjonsrett vil bli 

byråkratisk og medføre merarbeid for skolene og de ansatte 

der. 

Det er heller behov for å systematisere den kunnskap som 

finnes og bedre den praksis som utøves. 
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Forslag om rett til refusjon for kostnader knyttet til 
opplæring i helseinstitusjoner 
LO er noe skeptisk til forslaget om innføring av rett til 

refusjon knyttet til opplæring for fylkeskommuner som har 

ansvar for helseinstitusjoner. LO vil ha likebehandling av 

alle pasientgrupper vedrørende refusjon. Vi mener kostnader 

knyttet til opplæring for pasienter i institusjoner må tas 

hensyn til i rammeoverføringene. 
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